Тульская область

Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 17.11.2022
	№ 235

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 02.06.2017 № 99 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 02.06.2017 № 99 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 пункта 18 приложения к постановлению:

текст «пожарной», «на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях» исключить;
после слов «а также в случае необходимости» дополнить словами «, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации».
1.2. Пункт 20  приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.».
1.3. Абзац 1 пункта 21 приложения к постановлению дополнить текстом следующего содержания:
«Срок предоставления муниципальной услуги на основании запроса по сформированному и утвержденному субъектом Российской Федерации на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводному перечню объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений), составляет 33 календарных дня с момента получения запроса. Сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 20 Регламента, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправе подать в комиссию заявление, предусмотренное  абзацем первым настоящего пункта.»

1.4. В абзацах 2, 5 пункта 21 приложения к постановлению после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;

1.5. Абзацы 11-14 пункта 22 приложения к постановлению исключить;
1.6. В подпункте 2  пункта 23 приложения к постановлению слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
1.7. Дополнить  приложение к постановлению пунктом 23(1) следующего содержания:
«23(1). В случае, если заявителем выступает орган государственного надзора (контроля), указанный орган представляет в комиссию свое заключение, после рассмотрения которого комиссия предлагает собственнику помещения представить документы, указанные в пункте 23 приложения.
В случае, если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных пунктом 23 приложения, не требуется.»;
1.8. В подпункте 1 пункта 31 приложения к постановлению слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;
1.9. Пункт 122 приложения к постановлению после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»;
1.10. В абзаце 2 пункта 128 приложения к постановлению после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных».
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Слесарева Ю.Р.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Н.А.Лукьянова

Согласовано:

Заместитель главы администрации
___________ ___________  Н.А. Лукьянова

                                                                                                                      (подпись)                      (дата)

Начальник отдела делопроизводства,

кадров и правовой работы
___________ ___________  Т.В.Дмитриенко

                               (подпись)                       (дата)
Начальник отдела по работе с территориями

и благоустройству
           ___________ ___________  Н.В. Мыськова

                               (подпись)                       (дата)
Юрисконсульт отдела делопроизводства,

кадров и правовой работы

___________ ____________Ю.Р.Слесарева

                                                                        (подпись)                       (дата)

Исполнитель:

Экономист отдела по работе с территориями

и благоустройству

тел.8 (48735) 5-84-66                              __________ ____________  О.А. Алексеева

                                                                        (подпись)                       (дата)